situada a Rua 13 de Maio, São Miguel, Chopinzinho-PR, CEP 85.560-000, neste ato 
representada pelo Sr. MOISÉS DE GASPERIN,  brasileiro, empresário, inscrito no CPF sob o nº 
518.634.809-00 e portador da cédula de identidade n.º 3.519.935-7-SSP/PR. 

VALOR ADITIVADO: R$ 333.466,85 (trezentos e trinta e três mil, quatrocentos e sessenta e 
seis reais e oitenta e cinco centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 21 de maio de 2024. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410

[...]

CEP 85.303- 000, neste ato representada pelo Sr. EVERSON MESQUITA, brasileiro, 
empresário, inscrito no CPF/MF sob o nº 597.977.209-00 e portador da cédula de identidade 
nº 1.524.493-3-SSP/PR. 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias. 
ADITIVO VALOR: R$ 107.412,14 (cento e sete mil, quatrocentos e doze reais e quatorze 
centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 21 de maio de 2024. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85301-410 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone:

[...]

13 1 SPAGUETTI PARA PISCINA ( MACARRÃO)   imports conf. edital UN 8,00 67,00 536,00 
TOTAL 28.586,00 
Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico 
http://www.laranjeirasdosul.pr.gov.br/n_transparencia.php, na opção contratos e aditivos. 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 28.586,00 (vinte e oito mil, quinhentos e oitenta e seis reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 20 de maio de 2024. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85301-410 

CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone:

[...]

SC 370, s/nº, Rio Pequeno, Grão Pará-SC, 
CEP 88.890-000, representado pelo Sr. MARCIANO WIGGERS MEURER, brasileiro, 
empresário, inscrito no CPF/MF sob o nº 950.571.459-91 e portador da cédula de identidade 
nº 3269715-SSP/SC. 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 137.461,00 (cento e trinta e sete mil, quatrocentos e 
sessenta e um reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DE ASSINATURA: 20 de maio de 2024. 

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.  

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Gabinete do Prefeito Municipal

[...]

Orgânica do Município, RESOLVE: 

CONCEDER PENSÃO, em cota Vitalícia, na 
ordem de 100% (cem por cento) ao conjuge/companheiro o Sr MARCELO LOUIS 
DE RAMOS, de acordo com o Artigo 40, § 7º e 8º, da C.F (Redação anterior à EC 
103/2019), com os proventos mensais de R$ 3.120,87 (três mil, cento e vinte reais 
e oitenta e sete centavos), em razão do óbito da Ex-Servidora Pública Municipal 
Estatutária, a Sr.ª JUDITE MATOSO DE FREITAS, ocorrido na data de 01 de abril 
de 2024. Com efeito financeiro a contar de 01/05/2024. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do